

Paikka ja aika Vihdin seurakuntatalo, kokoushuone
keskiviikko 28.2.2024 klo 17 - 18.25

Käsiteltävät asiat

Asia	Otsikko	Pykälä
1.	Järjestäytyminen	
2.	Seurakunta, seurakuntalaisuus ja toimintaan osallistuminen yksityisesti ja hallinnossa	10
3.	Vahtimestari-siivoojan tehtävänimikkeen muutos	11
4.	Nuorten tulevaisuusseminaari kirkko2030 tapahtuma 5.-7.2024	12
5.	Valtuustoaloite Ukrainan tukemiseksi	13
6.	Puhujat sankarihautausmaalla käynnin yhteydessä 2024	14
7.	Vihdin siunauskappelin rakennusurakoiden kilpailutukset 2023-2024	15
8.	Vihdin siunauskappelin maanrakennus- ja perustusurakka	16
9.	Vihdin siunauskappelin maalämpökaivojen porausurakka	17
10.	Vihdin siunauskappelin putkiurakka	18
11.	Vihdin siunauskappelin vesikattourakka	19
12.	Vihdin siunauskappelin ilmanvaihtourakka	20
13.	Vihdin siunauskappelin rakennusautomaatiourakka	21
14.	Vihdin siunauskappelin sähköurakka	22
15.	Vihdin siunauskappelin runkourakka	23
16.	Vihdin siunauskappelin sisustusurakka	24
17.	Ilmoitusasiat	25
18.	Valitusosoitukset ja kokouksen päättäminen	26

Kokouksen avaus ja järjestäytyminen

Puheenjohtaja avaa kokouksen.
Pentti Aspila pitää alkuhartauden.
Todetaan läsnäolijat.

Läsnä olevat jäsenet

Aspila Pentti
Hannikainen Jorma
Hautio Kaisa, varapj.
Hennola Mari
Kempas Anne
Kärpijoki Essi, varajäsen
Suomala Maija-Liisa
Säiläkivi Paavo
Yli-Rosti Mikko
Valkeapää Pekka, pj.

Poissaolevat jäsenet

Ranta Tiina

Muut läsnä olevat

Viljanen Pekka, kirkkovaltuuston puheenjohtaja
Jokela Hanna, kirkkovaltuuston varapuheenjohtaja
Yliluoma Tapio, hallintojohtaja
Pietarinen Terhi, hallintosihteeri

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokouskutsu liitteineen on lähetetty sähköpostina 21.2.2024.
Kokous todetaan laillisesti koollekutsutuksi ja todetaan kokouksen päätösvaltaisuus.

Pöytäkirjan tarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta

Pöytäkirja tarkastetaan ja allekirjoitetaan heti kokouksen jälkeen.
Valitaan Mari Hennola ja Anne Kempas.

Työjärjestyksen hyväksyminen

Esityslista hyväksytään työjärjestykseksi sillä poikkeuksella, että pykälä 10 siirretään seuraavaan kirkkoneuvoston kokoukseen.

Tarkastus suoritetaan

Pöytäkirja on tarkastettavissa ja allekirjoitettavissa heti kokouksen jälkeen.

Pöytäkirja on yleisesti nähtävänä

Pöytäkirja pidetään nähtävillä yleisessä tietoverkossa 7+14 päivää
ajalla 29.2.2024 – 21.3.2024 osoitteessa
<https://www.vihdinseurakunta.fi/paatoksenteko/kirkkoneuvosto>

Allekirjoitukset

Puheenjohtaja Pekka Valkeapää
Pöytäkirjanpitäjä Terhi Pietarinen
Pöytäkirjan tarkastajat Mari Hennola ja Anne Kempas

KN 10 §

Seurakunta, seurakuntalaisuus ja toimintaan osallistuminen yksityisesti ja hallinnossa

Vihdin seurakunta päätti vuoden 2023 lopussa strategisen työskentelyprosessin, joka oli alkanut vuonna 2019. Työskentelyn aikana korostui seurakuntalaisten rooli. Seurakuntalaiset eivät ole työn kohteita, vaan toimijoita seurakunnassa työntekijöiden rinnalla ja heidän kanssaan. Kun puhumme seurakuntalaisuudesta puhumme itse asiassa luterilaisen kristityn identiteetistä. Toimijuus ja tekeminen on vain yksi osa kristityn identiteettiä. Seurakuntalaisuudesta, ei voida puhua puhumatta seurakunnan olemuksesta yhteisönä. Suomessa kirkko ja seurakunta on ollut hyvin keskeinen toimija, joka on saanut aktiivisimmat kasvonsa herätysliikkeiden kautta. Kaiken kansan kasvattajasta on tullut viime vuosina julkisella näyttämöllä usein altavastaaja, mutta silti arvostettu toimija heikoimmassa asemassa olevien keskellä. Yritän seuraavassa piirtää eräänlaista kokovartalokuvaa luterilaisesta kirkosta ja sen seurakuntalaisesta historiallisin siveltimenvedoin. Esitys päättyy mikrokosmokseen eli tilanearvioon Vihdin seurakunnasta ja seurakuntalaisista täällä ja seurakunnan hallinnossa.

Mikä seurakunta on?

Luterilainen seurakunta on uskonnollinen yhteisö, jolla on julkisoikeudellinen asema ja sitä myöden veronkanto-oikeus kuntarajojen muodostamalla alueella. Kirkon julkisoikeudellisella asemalla on vankka historiallinen pohja. Luterilainen kirkko ja sen paikallinen seurakunta hallinnoivat aina 1800-luvun loppupuolelle asti koko pitäjää päättäen niin maallisista kuin hengellisistä asioista kirkkoherran johdolla pitäjänkokouksessa. Kuntaorganisaation synnyttyä seurakunnan ”toimiala” kapeni käsittämään etupäässä hengelliseen valtapiiriin kuuluvia asioita. Tästä huolimatta seurakunnalla oli edelleen tiukka ote ihmisistä erityisesti kinkereiden eli lukusten kautta. Vain lukemaan oppinut ja rippikoulunsa käynyt sai solmia avioliiton. Kristinopin opinkappaleiden ja katekismuksen tuntemisen kautta suomalainen ihminen jäsenyi yhteisöönsä. Tässä kehyksessä oli selviö, että lapset kastettiin kirkon jäseniksi ja avioliitto solmittiin papin edessä ja vainajat siunattiin kirkollisin menoin. Luterilainen kirkko kasvatti omistaan rehellistä, työteliästä ja Jumalaa pelkäävää väkeä, joka meni kerran vuodessa ehtoolliselle kiirastorstaina, vietti pitkäperjantain hiljaisuudessa ja suuntasi tiensä kirkkoon erityisesti jouluna. Kirkon asemaa ei pystynyt horjuttamaan sosialismin nousu 1900-luvun alussa uskonto ”yksityisasiä”-opillaan, eikä uskonnonvapauslaki vuonna 1923 johtanut kirkosta eroamisen aaltoon. Sota-ajan kokemukset vahvistivat kirkon asemaa ja sodanjälkeisinä vuosikymmeninä esiin kuoriutui kansankirkko, joka nimensä mukaisesti tahtoi palvella koko kansaa. Tässä vaiheessa syntyivät kirkon työmuodot tai työalat, nuorisotyö ja diakonia, joihin koulutettiin henkilökunta. Kanttorin ja papin virat olivat olemassa vahvoina virkoina jo tätä ennen. Lisäksi kirkolla oli merkittävä sija laitoksissa ja perheasiainneuvottelukeskuksissa. Kirkko myös rakensi 1950-luvulta lähtien hyvin paljon kirkkoja ja ennen muuta toimintaa tukevia seurakuntataloja. Kirkkoon kuuluttiin uskollisesti aina 1990-luvun alkupuolelle asti. Ei edes 1960-1970-luvun kulttuuriradikalismi johtanut eroamisaltoon kirkosta.

Kirkon jäsenen osallisuus seurakuntaansa oli 1960-luvulle asti aikaisempien sukupolvien perintöä ja tapakulttuurin muoto. Olla luterilainen oli likipitään sama asia kuin olla suomalainen.

KN 10 §

Herätysliikkeiden, järjestöjen ja yhdistysten kirkko ja seurakunta

Suomalaisen kristillisyyden ominaispiirre on viiden herätysliikkeen: Länsi-Suomen rukoilevaisuuden (1700-luvun puolivälistä), herännäisyyden, evankelisuuden ja lestadiolaisuuden (nämä kolme 1800-luvulta) ja viidennen herätysliikkeen (1950-60 luvulta lähtien) suuri vaikutus kirkon elämään ja toimintaan. Herätysliikkeet ovat juureltaan pietistisiä tai uuspietistisiä (viides herätysliike). Pietistit ovat korostaneet alusta pitäen henkilökohtaista uskoa ja herätystä ja Raamattuun pitäytymistä kirkon elämän ja toiminnan avaintekijöinä. Ne ovat myös katsoneet edustavansa sitä elävän uskon ja kilvoituksen henkeä, jonka reformaattori Luther laittoi liikkeelle 1500-luvulla. Herätysliikkeiden elinkaaren on kuulunut alun

vastakkainasettelun (esimerkiksi konventikkeliplakaati kielsi heränneitä kokoontumasta 1800-luvulla) jälkeen liikkeen kirkollistuminen osaksi kirkollista valtavirtaa ainakin paikallisesti. Tästä kehityssuunnasta muodostaa poikkeuksen vanhoillislestadialaisuus, jonka seurakunta- ja sakramenttioppi merkitsevät käytännössä erillisen uskonyhteisön läsnäoloa kirkon sisällä.

Pietististisillä herätysliikkeillä on voimakas seuraperinne, jonka kautta identifioidutaan kristityiksi arkena ja pyhänä. Ei niin hyvää, ettei jotakin pahaa. Herätysliikekristillisyyteen on kuulunut aina ajatus meistä ja muista, siis yhteisön ulkopuolelle sulkeminen. Voimakas herätysliike käyttää näin ollen paikallisesti suurta valtaa ihmisten sieluista.

Kirkon sisälle syntyi 1800-luvun lopulta lähtien voimakasta järjestötoimintaa lähetytyön, sisälähetyksen, diakonian, nuorisotyön ja pyhäkoulun ympärille. Tämä merkitsi mm. Suomen Lähetysseuran perustamista ja lähetytyöntekijöiden lähettämistä Namibiaan. Kirkolla toteuttaa edelleenkin lähetytyötä sen sisällä toimivien lähetysjärjestöjen kautta. Helsingin diakonissalaitoksen perustaminen 1867 merkitsi diakonian esiinmarssia kirkon keskeiseksi tehtäväksi, jota kirkko itse ja sen liepeillä toimivat yhdistykset toteuttavat yhdessä virkadiakoniaa harjoittavien seurakuntien kanssa. Kirkon ulkomaanapu perustettiin vuonna 1947 Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja sen seurakuntien kansainvälistä diakoniaa toteuttavaksi tahoksi.

Monien kirkon toimintaan aktiivisesti osallistuvien hengellinen taustayhteisö on herätysliikkeissä tai kirkollisissa yhdistyksissä ja järjestöissä.

KN 10 §

Seurakunta on messu- ja jumalanpalvelusyhteisö, joka harjoittaa kristillistä kasvatusta, diakoniaa, lähetystyötä ja sielunhoitoa

Kristinopin mukaan seurakunta on siellä, missä evankeliumia puhtaasti saarnataan ja sakramentit evankeliumin mukaisesti jaetaan. Seurakunta on näin ollen määritelmällisesti se yhteisö, joka kokoontuu yhteen kuulemaan evankeliumia ja ottamaan vastaan ehtoollisen (tai kasteen) sakramentin. Messua eli ehtoollisjumalanpalvelusta vietetään sunnuntaina, Jeesuksen kuolleista nousemisen päivänä. Messu on Jumalan kohtaamisen paikka. Jumala lähestyy ihmistä Raamatun sanan ja ehtoollisen kautta ja ihminen Jumalaa rukouksin ja lauluin. Sunnuntain kokoontumisista kristityt lähtevät arkeen auttamaan ihmisiä, rakentamaan oikeudenmukaista yhteiskuntaa ja puolustamaan heikkoja ja köyhiä.

Kirkon perustehtävät (kristillinen kasvatusta, diakonia, lähetystyö ja sielunhoito) eivät liity ihmisten mielissä jumalanpalvelukseen, eikä jumalanpalvelus ole monille kirkon työntekijöillekään seurakuntaelämän keskus. Luterilaiselta kirkolta puuttuu voimakas hengellinen kultti eli Jumalaa palvovat menot, ero roomalais-katoliseen tai ortodoksiseseen kirkkoon on tässä kohdin silmiin pistävä. Luterilainen voi todeta lakonisesti, että kyllä minä kirkkoon kuulun, mutta en minä jumalanpalveluksessa käy. Vallitseva luterilaisen kirkon messuelämän ”alennustila” on selitetty johtuvan herätysliikkeiden voimakkaasta seuraperinteestä, suomalaisen uskon yksityisestä luonteesta ja mystiikan puutteesta jumalanpalveluksissa.

Jumalanpalveluksen ympärille muodostuu parhaimmillaan yhteisö, joka pitää huolta yhteisöön kuuluvista. Yhteisöllisyyden kokemuksesta lisää myöskin se, että messu toimitetaan yhdessä papin, kanttorin, diakonin sekä kuorojen ja messupalvelijoiden kanssa.

Jumalanpalvelusuudistuksella 2000-luvun alussa pyrittiin luterilaisen messuelämän elvyttämiseen. Messusta eli ehtoollisjumalanpalveluksesta haluttiin seurakuntaelämän sykkivä sydän. Myös erityismessut, kuten Tuomasmessu ja hiljaisuuden viljely retriiteissä ovat lisänneet joidenkin luterilaisten kiinnittymistä seurakuntiinsa. Lasten oma jumalanpalvelus, pyhäkoulu, on pysynyt sinnikkäästi hengissä, vaikka kävijämäärät ovat laskeneet.

Messun pyhänä piti oleman luterilaisen kristityn normikäyttäytymistä. Kärjitetysti voidaan kuitenkin sanoa, että luterilainen ei ole koskaan mennyt suuressa mitassa kirkkoon vapaaehtoisesti jouluaikaa lukuun ottamatta. Kirkossa käyminen on tapakulttuurin muoto, joka näyttää vielä voimansa jouluna ja kauneimmassa joululauluissa. Messusta tämän kristityn piti lähtemän toimittamaan arjen jumalanpalvelusta työssään ja perheessään.

KN 10 §

Kristillisen kasvatuksen murros

Luterilaiseen itseymmärrykseen Lutherista lähtien on kuulunut se, että lasten kristillisestä kasvatuksesta huolehditaan kodeissa ja aikuiset osaavat kristinoppinsa. Pyhä kaste nimittäin edellyttää, että vanhemmat huolehtivat lapsensa kristillisestä kasvatuksesta. Piispa Eero Huovinen kirjoitti 1990-luvun alussa katekismuksen, joka jaettiin jokaiseen luterilaiseen kotiin. Tämä katekismus oli viimeinen yritys luoda luterilaista itseymmärrystä uskonpuhdistuksen hengessä. Muutoin tähän itseymmärrykseen ja uskoon juurruttaminen tapahtuu seurakunnan varhaiskasvatuksessa ja nuorisotyössä sekä erityisesti ikäpolvi kerrallaan rippikoulussa, jonka leirimuotoisesta toteutuksesta on muodostunut vuosikymmenten menestystarina. Nuorten aikuisten kirkosta eroamista ei kuitenkaan ole pystytty patoamaan.

Vuonna 2003 tuli voimaan uskonnonvapauslaki, joka määritteli uskonnonvapauden positiivisen puolen oikeudeksi kuulua uskonnolliseen yhdyskuntaan, saada uskonnonopetusta ja harjoittaa uskontoaan yksityisesti ja julkisesti. Negatiivinen uskonnonvapaus antoi vastaavasti oikeuden olla kuulumatta mihinkään uskonnolliseen yhdyskuntaan. Uuden uskonnonvapauslain pohjalta määriteltiin uskonnon oppiaine kouluissa oman uskonnon ei tunnustukselliseksi opetuksiksi, jossa ei saa olla uskonnon harjoittamista. Uskonnon harjoittaminen onkin rajautunut tämän jälkeen tiukasti koulurakennuksen ulkopuolelle ja kaikkeen uskonnon harjoittamiseen tarvitaan oppilaan vanhemmilta erillinen lupa. Suvivirren laulamisesta koulun päättäjäsissä tai joulukuvaelman esittämisestä on lyöty viime vuosikymmeninä peistä.

Kristillinen aikuiskasvatus on hakenut muotoaan luterilaisessa kirkossa. Herätyskristityille aikuiskasvatus on merkinnyt raamattuopetuksen antamista seurakunnan jäsenille. Alfa ja Beta-kurssit ovat olleet yritys opettaa kristillisen uskon perusasioita aikuisille. Kokonaiskirkko aloitti aikuiskasvatuksen polulla julkaisemalla kirkon kasvatustoiminnan kokonaisohjelman, K-ohjelman 1970-80-luvulla, jossa oli kasvutavoitteita kaiken ikäisille.

Karismaattinen liikehdintä on ravinnut luterilaisen kirkon seurakuntia. Liikehdintä korostaa Jumalan antamien armolahjojen mukaista toimintaa seurakunnissa. Kullakin seurakuntalaisella on paikkansa ja tehtävänsä yhteisössä Luojan antamien lahjojen ja Pyhän Hengen erityisten lahjojen kautta.

Uskonnon opettaminen ilman sen harjoittamista on mahdottomuus, jonka kanssa luterilainen kirkko kipuilee. Kotona ei harjoiteta uskontoa, koulussa ei harjoiteta uskontoa, kohta sitä ei harjoiteta luterilaisittain oikein missään. Virren veisuu ja kristinopin opinkappaleet ovat katoamassa mielen maisemasta ja ohenevaa kansanperinnettä.

KN 10 §

Seurakuntalaisuus nyt ja tulevaisuudessa

Kirkko on tuottanut kirkolliskokouksen ohjauksessa 2000-luvulla joukon strategioita, niistä viimeisimpänä Ovet auki dokumentin vuosille 2020-2026. Strategiat korostavat kirkon perustehtävää, joka on viedä evankeliumin sanoma kaikkeen maailmaan sanoin ja teoin. Uusimpina korostuksina strategisissa linjauksissa on huolenpito koko luomakunnasta, kirkon rooli monikulttuurisemmaksi muuttuvassa Suomessa ja yritykset padota heikkenevää jäsenkehitystä. Erityisesti nuorten naisten korostunut eroaminen kirkosta näyttäisi ennustavan entistäkin synkempää alamäkeä kirkon jäsenkehityksessä lasten jäädessä kastamatta. Yhteiskunnallis-sosiaalinen tilanne on haastanut kirkon resurssit, kun sen pitäisi pystyä auttamaan diakonisesti niitä, jotka ovat heikoimmillaan. Kirkko on halunnut olla strategiassaan ovet auki maailmaan, mutta se on juuttunut opilliseen skismaan samaa sukupuolta olevien vihkimisestä. Toisille samaa sukupuolta olevien vihkiminen on yhdenvertaisuuskysymys, joka on perusteltavissa Jumalan luomisteon rikkaudella ja toisille se on raamattukysymys, jossa tehty myönteinen päätös uhkaa katkaista heidän yhteytensä tähän kirkkoon. Tästä yhdestä kiistakysymyksestä avautuu maailmankatsomuksellinen horisontti, jossa kysyn, mitä on olla ihminen, mikä on uskoni ja minkä varaan rakennan tiedollisen ja toiminnallisen apparaattini toimiessani tässä kirkossa ja maailmassa. Tästä kysymyksestä on itse asiassa lyhyt matka kysymykseen seurakuntalaisuudesta ja luterilaisen kristityn identiteetistä.

Mitä seurakuntalaisuus, seurakuntalaisena toimiminen ja oleminen tai luterilaisen kristityn identiteetti on tällä hetkellä? Identiteetti vastaa kysymykseen, kuka minä olen kristittyinä. Samalla se kertoo, millaiseen kristittyyn samaistun eli, millaista kristittyä pidän itseni kaltaisena. Kutsuuko tämä kristitty itseään nimi-kristityksi, kulttuurikristityksi tai uskovaiseksi- kaikilla näillä on syvä käsitteellinen merkitys. Suurin osa suomalaisista pitää itseään nimikristittyinä. Herätyskristityillä, ehkä noin 5 %:lla suomalaisista on kuitenkin hallussaan aktiivisen toimijan mandaatti tämän kirkon toiminnassa ja hallinnossa. Kuinka muuten voisikaan olla! Ne, jotka tekevät uskostaan täyttä totta elämässään, haluavat tehdä siitä täyttä totta myös tämän kirkon hakiessa suuntaa Suomessa ja tässä maailmassa. Tähän ajatukseen ja tosiseikkaan liittyy kirkon toiminnallinen dilemma: vähemmistö päättää enemmistön puolesta kirkon asioista. Jos päätökset eivät mene kohdilleen jäsenet eroavat kirkosta. Toinen järeä syy erota on yksinkertaisesti se, etteivät jäsenet usko Jumalaan, eivätkä niin ollen halua kuulua yhteisöön, jonka ytimessä on usko.

KN 10 §

Kaikesta huolimatta meidän on etsittävä positiivista näkövinkkelinä olla luterilainen kristitty. Positiivisia lähtökohtia voisivat olla seuraavat:

1. Uskossaan vahvat vahvistukoot ja kaiken päälle avartukoot näkemyksissään niin heidän ja muiden hyvin käy. Olkoot he aktiivisia toimijoita vapaaehtoistehtävissä diakoniassa, lähetyksessä ja messuissa sekä seurakunnan hallinnossa.
2. Olkoon uskossaan heikompien lupa olla nimikristittyjä, jotka jakavat kuitenkin kirkon arvot ja osallistuvat kirkon toimintaan tahtonsa mukaan. Olkoon heidän osallistumisellaan tärkeä paikka yhteisössä, sen auttavissa toimissa ja myös sen hallinnossa suuren enemmistön äänenä.
3. Olkoon meillä kaikilla pyrkimys vahvaan hengellisyyteen, jota yhdessä rakennamme erityisesti monimuotoisen jumalanpalveluselämän ja musiikin ympärille.
4. Antakaamme lapsille ja nuorille mahdollisuus kasvaa uskoon ja rakkauden tekoihin seurakunnan varhaiskasvatuksen ja rippikoulun kautta.
5. Olkoon mieleemme kirkkaana ja sydämemme palavana, jotta näkisimme Kristuksen kuuluvan koko maailmalle jokaisen luterilaisen kristityn sanojen, tekojen ja rukouksen kautta.
6. Olkoon luovuttamatonta itseymmärrystämme se, että kasteemme jälkeen arjen jumalanpalvelus työssä ja perheessä on kilvoituksemme ja kristillisen identiteettimme ydintä.
7. Olkoon yhteisöllisyys pienissä ja suurissa muodoissaan kunnialla, koska sen kautta syntyy merkityksisältöjä seurakuntaan kuulumiselle.

Kirkossa on ollut muotia puhua viime vuosikymmeninä vapaaehtoisuudesta. Ehkä olisi parempi puhua seurakuntalaisuudesta tai kristityn monipuolisista tehtävistä kirkossaan ja maailmassa. Seurakuntien toimintakulttuuri muuttuu tulevaisuudessa. Työntekijät ja seurakuntalaiset toimivat yhdessä seurakunnan perustehtävän toteuttajina.

KN 10 §

Notkeaksi rakennettu hallinto ja toimintaryhmät seurakuntalaisuuden toteuttamisen kanavina

Seurakunnan paikallishallinto rakentuu kirkkoneuvoston ja kirkkovaltuuston varaan. Kirkkovaltuusto myöntää resurssit ja tekee joitakin keskeisiä viranhaltijavalintoja, päättää rakentamisesta ja seurakunnan strategisesta linjasta. Kirkkoneuvoston tehtävänä on johtaa seurakunnan hengellistä toimintaa. Vielä noin kymmenen vuotta sitten Vihdin seurakunnalla oli voimassa johtokuntajärjestelmä, joka oli paralleeli kuntaorganisaation lautakuntajärjestelmän kanssa. Johtokunnista luovuttiin, koska katsottiin, että ne olivat varsin muodollisia toimielimiä, joihin jäsenet valittiin ennen kaikkea kirkkovaltuuston ryhmistä voimapolitiittisin periaattein. Seuraavassa vaiheessa perustimme asiantuntijaryhmiä, joiden jäseniksi haimme osajia. Kävi kuitenkin niin, että asiantuntijaryhmistä muodostui johtokuntien kopioita vailla muodollista valtaa. Kolmas askel oli asiantuntijapankin perustaminen. Sen tarkoituksena oli olla työntekijöiden tukena toiminnan suunnittelussa ja arvioinnissa sekä pohjakassana erilaisten toimintaryhmien kokoamiselle ja toiminnalle. Kävi niin, että pankkia ei hyödynnetty riittävästi varsinkaan koronan aikana.

Olemme tällä hetkellä sellaisessa vaiheessa toimintaryhmien kanssa, että aktiivisimmin toimivat kiinteistöjen toimintaryhmä, nuorten kapteenisto, yhteisvastuukeräysryhmä ja ympäristödiplomiryhmä. Toimintaryhmiä on syytä perustaa harkinnan mukaan jatkossakin ja olisi syytä valvoa, että niitä on kaikilla seurakunnan perustehtäväläalueilla.

Kirkkoneuvosto on päättänyt, että valmisteluvaliokunta kokoontuu kaksi kertaa vuodessa silloin, kun arvioidaan mennyttä vuotta toimintakertomusta laadittaessa ja toimintasuunnitelmaa ja budjettia laadittaessa.

Edelleen on päätetty, että muutaman kerran vuodessa kokoonnumme kirkkovaltuuston iltakouluun pohtimaan seurakunnan talouden ja toiminnan suuria linjoja. Myös kirkkovaltuuston varavaltuutetut ja työntekijöitä harkinnan mukaan kutsutaan näihin iltakouluihin mukaan.

Kirkkoneuvosto on myös päättänyt, että valtuustoryhmät valitsevat keskuudestaan yhden jäsenen työryhmään, joka toimii valtuuston jäsenten yhdysiteenä.

Seurakunnalla ei ole varaa minkäänlaiseen muodolliseen toimintakulttuuriin hallinnossa, eikä muutenkaan. Luottamushenkilöitä kutsutaan mukaan erilaisiin toimintaryhmiin. Ajatus on se, että luottamushenkilöt eivät pelkää hallinnoisi, vaan olisivat mahdollisuuksien mukaan toimijoita seurakunnassaan. Tulevaisuustyöskentelyn aikana pidimme tärkeänä, että omistajuus seurakunnasta ja sen suunnasta olisi seurakuntalaisilla. Kun seurakunnan erilaiset projektiryhmät ja hankkeet toimivat itseohjautuvasti ja niihin myönnetään korvamerkitysmätöntä rahaa seurakunnan toimintakulttuuri voi vähitellen muuttua.

KN 10 §

- Esitys: Kirkkoherra esittää, että
1. Kirkkoneuvosto käy läpi kirkkoherran selonteon ja merkitsee sen tiedokseen.
 2. Kirkkoneuvosto nimeää valtuustoryhmien yhdyshenkilöt.
- Päätös: Asia merkitään tiedoksi ja asian tarkempi käsittely siirtyy seuraavaan kirkkoneuvoston kokoukseen.

KN 11 §

Vahtimestari-siivoojan tehtävänimikkeen muutos

Tehtävänkuvan muuttuessa Vihdin seurakunnan vahtimestari-siivoojan nimike tulisi päivittää tehtäviä vastaavaksi, **liite**. Ko. tehtävää hoitaa tällä hetkellä Tiina Ahokas. Hän on vastannut vahtimestari-siivoojan tehtävien lisäksi mm. muiden vahtimestari-siivoojien työvuorojen suunnittelusta sekä Nummelan seurakuntakeskuksen toimintojen laskutuksesta. Nimike palveluvastaava kuvastaa hänen vastuualuettaan ja tällä hetkellä tehtäviä töitä.

- Esitys: Hallintojohtaja esittää, henkilöstöpäällikön valmistelun perusteella, että vahtimestari-siivoojan tehtävänimike muutetaan 1.4.2024 lukien palveluvastaavaksi. Tehtävä sijoittuu kirkon yleisessä palkkausjärjestelmässä vaatavuusryhmään 402. (Vähimmäispalkka 2251,70 e/kk) Lisäksi hallintojohtaja esittää ko. tehtävään vaatavuusosaa 50 e/kk.
- Päätös: Hyväksyttiin esitys yksimielisesti.

KN 12 §

Nuorten tulevaisuusseminaari kirkko2030 tapahtuma 5.-7.4.2024

Nuorten tulevaisuusseminaari Kirkko 2030 täyttää 20 vuotta. vuoden 2024 seminaari järjestetään Tampereella aito -toimintakeskuksessa 5.-7.4.2024

Nuorten tulevaisuusseminaari - Kirkko 2030 on tapahtuma, jossa nuoret keskustelevat ajankohtaisista teemoista kirkossa sekä siitä, millaisessa kirkossa haluavat toimia tulevaisuudessa. Seminaariin kutsutaan kaksi nuorta edustajaa jokaisesta seurakunnasta ja kristillisestä järjestöstä. Seurakunnan luottamushenkilöt ovat tervetulleita tapahtumaan koko viikonlopuksi tai vaikka yhdeksi päiväksi. Heille tarjolla myös omaa ohjelmaa. Liitetiedostossa kutsu, jonka voitte lähettää seurakuntanne luottamushenkilöille. Seminaarissa kokoontuu lauantaina myös Nuorten vaikuttajien taustajoukot -työntekijäverkosto.

Seminaarin valmistelusta ja toteutuksesta vastaa eri puolilta Suomea koottu nuorten suunnitteluryhmä. Seminaarin järjestävät Nuorten aikuisten vaikuttamisryhmä NAVI, Lasten ja nuorten keskus sekä Kirkkohallituksen Jumalanpalvelus ja kasvatus -yksikkö.

Esitys: Johtavan nuorisotyönohjaajan esityksen mukaisesti seminaariin osallistuu Vihdin seurakunnasta. Ossi Hirsimäki ja Riku Happonen. Lenni Pulkkinen on ollut mukana suunnittelu- ja ohjelmatyöryhmässä ja osallistuu näin ollen seminaariin ohjelman suorittajan roolissa.

Kirkkoherran esityksen mukaan seminaariin voi osallistua myös Johtava nuorisotyönohjaaja Jari-Pekka Järvinen. Lisäksi kirkkoneuvosto nimeää luottamushenkilöiden edustajat.

Päätös: Esitys hyväksytään, kirkkoneuvosto ei nimennyt luottamushenkilöiden edustajia.

KN 13 §

Valtuustoaloite Ukrainan tukemiseksi

Jos kirkkovaltuuston jäsen haluaa saattaa jonkin asian valtuuston käsiteltäväksi, on hänen tehtävä siitä kirjallinen esitys valtuuston puheenjohtajalle, jonka on viivytyksettä toimitettava se kirkkoneuvoston valmisteltavaksi. KJ 8:4

Aloitteen voi tehdä muulloinkin kuin kokouksessa.

Kirkkovaltuutettu Jaripekka Turtiainen on tehnyt valtuustoaloitteen ukrainan tukemiseksi. **Liite**

Esitys: Kirkkoherra esittää, että kirkkoneuvosto käsittelee asian.

Päätös: Kaisa Hautio on jäävi käsittelemään asiaa.
Avustetaan 10 000 eurolla, joka jaetaan niin, että 3000 euroa Kirkon Ulkomaan avulle, Suomen Lähetysseuralle ja Lähetisyhdistys Kylväjä Ry katastrofirahastolle sekä 1000e Kinnas rylle.

KN 14 §

Puhujat sankarihautausmaalla käynnin yhteydessä 2024

Vihdin kunta ja Vihdin seurakunta ovat vastanneet vuorovuosina isänmaallisten juhlien seppelten hankinnoista ja puheiden pidosta sankarihautausmaalla. Parittomina vuosina vastuu on kunnalla ja parillisina seurakunnalla. Kaatuneitten muistopäivänä seppelle lasketaan ensin sisällissodan uhrien muistokivelle.

Puhujavaraus on tehtävä seuraavien sankarihautausmaalla käyntien ja seppelten laskujen yhteyteen:

ke 13.3. klo 11 Talvisodan päättymisen muistohartaus
la 27.4. klo 11 Kansallisen veteraanipäivän hartaus
su 19.5. klo 10 Kaatuneitten muistopäivän messu
pe 6.12. klo 10 Itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus

Esitys: Kirkkoherra esittää, että kirkkoneuvosto päättää puhujista sankarihautausmaalla isänmaallisissa juhlallisuuksissa.

Päätös: Valitaan puhujiksi
13.3. Mikko Yli-Rosti
27.4. Pekka Viljanen
19.5. Pentti Aspila
6.12. Kaisa Hautio

KN 15 §

Vihdin siunauskappelin rakennusurakoiden kilpailutukset 2023-2024

Vihdin siunauskappelin rakennusurakka kilpailutettiin keväällä 2023. Saatujen urakkatarjousten hinnat ylittivät merkittävästi kirkkovaltuuston hankkeelle asetetun kustannusarvion.

Kirkkovaltuusto päätti 14.6.2023 28 §, että

- 1) kaikki saapuneet tarjoukset hylätään ja hankinta keskeytetään sillä perusteella, että saadut tarjoushinnat ylittävät merkittävästi hankinnan ennakoidun ja talousarviossa varatun määrärahan arvon.
- 2) Vihdin seurakunta aloittaa uuden kilpailutuksen siunauskappelin rakentamiseksi ja tarvittaessa suunnitelmien muokkauksen edullisemmän rakennuksen mahdollistamiseksi.
- 3) Rakentamispäätöstä ei tehty tässä vaiheessa vaan asiaan palataan uuden kilpailutuksen jälkeen.

Vihdin siunauskappelin arkkitehtisuunnitelmat hyväksyttiin kirkkovaltuuston kokouksessa 25.1.2023 9 §. Kirkkohallitus on vahvistanut kirkkovaltuuston päätöksen 23.8.2023 108 §, **liite**.

Syksyn 2023 aikana rakennuspiirustuksia muokattiin niin, että rakentaminen olisi edullisempaa mm. katon rakenteiden osalta. Kappelisalia lyhennettiin pituussuunnassa hieman. Hankkeen kilpailutustapaa päätettiin muuttaa siten, että rakennustyöt koostuvat yhdeksästä erillisurakasta yhden urakan sijaan. Maanrakennus ja perustusurakka, putkiurakka, sähköurakka, ilmanvaihtourakka, vesikattourakka (peltikatto), maalämpökaivojen porausurakka, rakennusautomaatiourakka, runkourakka ja sisustusurakka.

Rakennussuunnitelmien muutoksilla, **liite** ja urakkakilpailutuksella tavoiteltiin noin 2 miljoonan euron rakennuskustannuksia. Kirkkovaltuusto myönsi hankkeelle vuoden 2024 talousarvioon 1 950 000 euron määrärahan.

Hallintojohtaja tiedusteli 26.1.2024 Kirkkohallituksen yliarkkitehdiltä pitääkö muutettuihin rakennussuunnitelmiin hakea uudelleen Kirkkohallituksen lupa. Uutta lupaa ei tarvinnut hakea, koska muutokset olivat niin vähäisiä ulkonäön ja rakennuksen koon osalta.

Vihdin kunta on antanut hankkeelle rakennusluvan 18.1.2024, **liite**.

Hankkeen suurimmat osa-urakat kilpailutettiin kansallisena kilpailutuksena (Hilma-järjestelmässä) vuoden vaihteessa 2023-2024. Hankintalain mukaan sellaisten osurakoiden kilpailutus voidaan tehdä ilman kansallista kilpailutusta, joiden arvo on enintään 20 % koko hankkeen kustannusarviosta. Urakoiden keskeiset työsisällöt, **liite**.

KN 15 §

Hilma-kilpailutuksena kilpailutettiin maalämmön porausurakka, vesi kattourakka, runkourakka, sisustusurakka ja maanrakennusurakka Erillisenä minikilpailutuksena kilpailutettiin putkiurakka, ilmanvaihtourakka, sähköurakka ja rakennusautomaatiourakka. Minikilpailutuksessa tarjouspyyntö lähetettiin kuhunkin osaurakkaan 2-3 eri yritykselle.

Vihdin siunauskappelin urakkatarjousten viimeinen jättöpäivä oli 15.1.2024 klo 12. Tarjouksia tuli määräaikaan mennessä kaikkiin muihin paitsi kahteen suurimpaan osa-urakkaan eli runkourakkaan ja sisustusurakkaan.

	Tarjouksen jättäneiden yritysten määrä
Maanrakennus ja perustusurakka	7 kpl
Putkiurakka	1 kpl
Sähköurakka	1 kpl
Ilmanvaihtourakka	2 kpl
Vesikattourakka (peltikatto)	3 kpl
Maalämpökaivojen porausurakka	6 kpl
Rakennusautomaatiourakka	2 kpl
Runkourakka	0 kpl
Sisustusurakka	0 kpl

Kun runko- ja sisustusurakat olivat kilpailutettu avoimella kansallisella Hilma-kilpailutuksella eikä seurakunta saanut yhtään tarjousta oli seurakunnan mahdollista tehdä suorahankinta tai minikilpailutus. Kiinteistöjen toimintaryhmä käsitteli asiaa 22.1.2024 ja päätti kilpailuttaa runko- ja sisustusurakat neuvottelumenettelyä hyväksikäyttänen. Neuvottelumenettelyissä käytiin yritysten kanssa läpi tarjousten sisältöä ja selvitettiin millä ehdoilla yritykset voisivat antaa tarjouksen. Saatua tulosta verrattiin alkuperäiseen tarjoukseen. Mikäli neuvottelumenettelyn tulos (urakan laajuus) olisi muuttunut olennaisesti olisi asiasta pitänyt järjestää uusi kansallinen Hilma-kilpailutus. Neuvottelumenettelyjen tuloksina saadut urakkalaajuudet eivät poikenneet merkittävästi alkuperäisestä urakkakilpailutuksesta, jolloin saadut tarjoukset voidaan ottaa käsittelyyn seurakunnan hallinnossa.

Neuvottelumenettelyjä käytiin ajalla 29.1. – 15.2.2024.

Runkourakasta neuvoteltiin Honkarakenne Oyj:n kanssa.

Sisustusurakasta käytiin neuvotteluja kolmen rakennusliikkeen kanssa.

Vesikatto- ja sähköurakoiden kohdalla käytiin neuvotteluja muutamista yksityiskohdista, joilla haettiin toiminnallista parannusta sekä edullisempaa hintaa. Tarjousten jättöaika oli ke 21.2.2024.

Kaikkien tarjouksen jättäneiden yritysten kanssa käytiin neuvotteluja sen varmistamiseksi, että he olivat ymmärtäneet tarjouspyynnön vaatimukset oikein.

KN 15 §

Kesän 2023 jälkeen on tehty Vihdin siunauskappelin rakentamiseksi kaksi isoa kilpailutuskokonaisuutta, joiden lopputuloksena Vihdin seurakunnalla on tarjoukset kaikista yhdeksästä rakennusurakasta. Urakoiden yhteenlaskettu summa alittaa kesällä 2023 tehdyn kustannusarvion.

Urakoiden kustannusarviot ja saadut halvimmat tarjoukset alv 24 %

	Kustannus- arvio e	Halvin tarjous e	Erotus e
Sisustusurakka	527 000	533 200	+ 6 200
Runkourakka	487 000	436 356	- 50 644
Maanrakennus+perustus	387 000	308 760	- 78 240
Vesikattourakka	82 000	97 345	+ 15 345
Maalämpökaivot	47 000	19 276	- 27 724
Sähköurakka	123 000	176 204	+ 53 204
Putkiurakka LVV	120 000	108 620	- 11 380
Ilmanvaihtourakka	70 000	70 680	+ 680
Rakennusautomaatio	0	15 872	+ 15 872
Kylmiöt, erillishankinta	64 000	64 120	+ 120
Yhteensä	1 907 000	1 830 433	- 76 567

Kirkkovaltuutettu Jorma Hannikainen toimitti 19.2.2024 seurakuntaan sähköpostilla kirjelmän viideltä seurakunnan luottamushenkilöltä, jotka esittävät, että siunauskappelia ei rakenneta, **liite**.

Esitys: Hallintojohtaja esittää, että kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi Vihdin siunauskappelin kilpailutuksen vaiheet ja hyväksyy osaltaan Vihdin siunauskappelin muutetut piirustukset sekä rakentamisen. Asia annetaan kirkkovaltuuston hyväksyttäväksi.

Jokainen rakennusurakka käsitellään erikseen omana asiakokonaisuutena / pykälänä.

KN 15 §

Asian käsittely:

Käytiin keskustelua aiheesta.

Jorma Hannikainen teki seuraavan sisältöisen vastaesityksen:

1. Kaikki esitetyt tarjoukset hylätään ja kappelihankinta keskeytetään.
2. Vihdin seurakunta aloittaa viipymättä hautaustoimen osalta uuden tilasuunnittelun.
3. Sakraalia kappelitilaa ei rakenneta Irjalan hautausmaalle.

Liite.

Maija-Liisa Suomala kannatti Jorma Hannikaisen vastaesitystä. **liite.**

Paavo Säiläkivi kannatti hallintojohtajan esitystä.

Pentti Aspila esittää, että otetaan keskustelulle aikalisää, ei saanut kannatusta.

Äänestys: Hallintojohtajan esitystä kannattivat:

Kaisa Hautio
Paavo Säiläkivi
Pentti Aspila
Mari Hennola
Anne Kempas
Mikko Yli-Rosti
Pekka Valkeapää

Jorma Hannikaisen vastaesitystä kannattivat:

Maija-Liisa Suomala
Jorma Hannikainen
Essi Kärpijoki

Päätös: Puheenjohtaja totesi äänestystuloksen perusteella että

1. Kirkkoneuvosto kannattaa siunauskappelin rakentamista äänin 7-3 ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.
2. Kirkkoneuvosto hyväksyi piirustukset äänin 7-3
3. Kirkkoneuvosto hyväksyi osaurakat pykälissä 16 - 24 esitysten mukaisesti äänin 7-3

KN 16 §

Vihdin siunauskappelin maanrakennus- ja perustusurakka

Vihdin siunauskappelin maanrakennus- ja perustusurakka kilpailutettiin kansallisena kilpailutuksena vuodenvaihteessa 2023 – 2024, liite. Tarjousten avauspöytäkirja, liite.

Esitys: Hallintojohtaja esittää, että Vihdin seurakunta hyväksyy Kreate Oy:n tarjouksen Vihdin siunauskappelin maanrakennus- ja perustusurakasta. Urakkahinta 308 760,00 euroa alv 24 %.

Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 17 §

Vihdin siunauskappelin maalämpökaivojen porausurakka

Vihdin siunauskappelin maalämpökaivojen porausurakka kilpailutettiin kansallisena kilpailutuksena vuodenvaihteessa 2023 – 2024, liite. Tarjousten avauspöytäkirja, liite.

Esitys: Hallintojohtaja esittää, että Vihdin seurakunta hyväksyy Rototec Oy:n tarjouksen Vihdin siunauskappelin maalämpökaivojen porausurakasta. Urakkahinta 19 275,80 euroa alv 24 %.

Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 18 §

Vihdin siunauskappelin putkiurakka

Vihdin siunauskappelin putkiurakka (Ivv-urakka) kilpailutettiin vuodenvaihteessa 2023 – 2024, **liite**.
Tarjousten avauspöytäkirja, **liite**.

Esitys: Hallintojohtaja esittää, että Vihdin seurakunta hyväksyy LVI Ossi Pajunen Oy:n tarjouksen Vihdin siunauskappelin putkiurakasta (Ivv-urakka).
Urakkahinta 108 620,00 euroa alv 24 %.

Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 19 §

Vihdin siunauskappelin vesikattourakka

Vihdin siunauskappelin vesikattourakka kilpailutettiin kansallisena kilpailutuksena vuodenvaihteessa 2023 – 2024, **liite**.
Tarjousten avauspöytäkirja, **liite**.

Tarjouskilpailun jälkeen huomattiin, että räystäääseen upotettu sadevesikouru oli mahdollinen riskirakenne (veden valuminen seinäpaneelille oli mahdollista jään rikkoessa kattuhuovan).

Lisäksi osa runkourakan töistä siirtyi vesikattourakoitsijan tehtäväksi kuten katon läpivientien teko.

Katon sadevesikourun suunnitelmia muutettiin ja kaikille tarjouksen antaneille yrityksille annettiin mahdollisuus tarkistaa muutoksien johdosta tarjoushintaa.

Yksi yritys vetäytyi tarjouskilpailusta muutostyön laskennan vuoksi.
Lopulliset tarjoushinnat, **liite**.

Esitys: Hallintojohtaja esittää, että Vihdin seurakunta hyväksyy Suomen Vaskisepät Oy:n tarjouksen Vihdin siunauskappelin vesikattourakasta.
Urakkahinta 97 344,69 euroa alv 24 %.

Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 20 §

Vihdin siunauskappelin ilmanvaihtourakka

Vihdin siunauskappelin ilmanvaihtourakka kilpailutettiin vuodenvaihteessa 2023 – 2024, **liite**.
Tarjousten avauspöytäkirja, **liite**.

- Esitys: Hallintojohtaja esittää, että Vihdin seurakunta hyväksyy Peltityöt Kuula Oy:n tarjouksen Vihdin siunauskappelin ilmanvaihtourakasta.
Urakkahinta 70 680,00 euroa alv 24 %.
- Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 21 §

Vihdin siunauskappelin rakennusautomaatiourakka

Vihdin siunauskappelin rakennusautomaatiourakka kilpailutettiin vuodenvaihteessa 2023 – 2024, **liite**.
Tarjousten avauspöytäkirja, **liite**.

- Esitys: Hallintojohtaja esittää, että Vihdin seurakunta hyväksyy MH-Control Oy:n tarjouksen Vihdin siunauskappelin rakennusautomaatiourakasta.
Urakkahinta 15 872,00 euroa alv 24 %.
- Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 22 §

Vihdin siunauskappelin sähköurakka

Vihdin siunauskappelin sähköurakka kilpailutettiin
vuodenvaihteessa 2023 – 2024, **liite**.
Tarjousten avauspöytäkirja, **liite**.

Kiinteistöjen toimintaryhmä edellytti, että selvitetään valaisimissa
vastaavia edullisempia vaihtoehtoja.
Esasähkö Oy:n esittää yhdessä arkkitehdin kanssa katsottuja korvaavia
valaisimia, joiden hintavaikutus on 1 240 – 3 100 euroa alv 24 %, **liite**.

Esitys: Hallintojohtaja esittää, että Vihdin seurakunta hyväksyy
Esasähkö Oy:n tarjouksen
Vihdin siunauskappelin sähköurakasta sekä edullisempien
valaisimien hankinnan.
Urakkahinta 176 204, 00 euroa alv 24 %.

Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että
kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen
kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 23 §

Vihdin siunauskappelin runkourakka

Vihdin siunauskappelin runkourakka kilpailutettiin
kansallisena kilpailutuksena vuodenvaihteessa 2023 – 2024, **liite**.
Tarjouksia ei saatu yhtään kappaletta.

Honkarakenne Oyj:n kanssa on käyty neuvottelua urakkasopimuksesta.
Neuvottelu-urakan pöytäkirja, **liite**.
Honkarakenne Oyj:n tarjous, **liite**.

Esitys: Vihdin seurakunta hyväksyy Honkarakenne Oyj:n tarjouksen
Vihdin siunauskappelin runkourakasta.
Urakkahinta 436 356,00 euroa alv 24 %.

Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että
kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen
kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 24 §

Vihdin siunauskappelin sisustusurakka

Vihdin siunauskappelin sisustusurakka kilpailutettiin kansallisena kilpailutuksena vuodenvaihteessa 2023 – 2024, **liite**. Tarjouksia ei saatu yhtään kappaletta.

Seurakunta on käynyt neuvotteluja urakkasopimuksesta seuraavien yritysten kanssa. **liite**

Vihdin Rakennusurakointi Oy
Rakennusliike Teuvo Hautala Oy
Remonttiteam Siikaluoma Oy.

Tarjoukset, **liite**.

Esitys: Vihdin seurakunta hyväksyy Vihdin Rakennusurakointi Oy:n tarjouksen Vihdin siunauskappelin sisustusurakasta.
Urakkahinta 533 200,00 euroa alv 24 %.

Päätös: Puheenjohtaja totesi pykälän 15 äänestystuloksen perusteella että kirkkoneuvosto hyväksyi hallintojohtajan esitysten ja antaa sen kirkkovaltuuston päätettäväksi.

KN 25 §

Ilmoitusasiat

1. Hiippakuntavaltuuston maallikkojäsenten vaali 13.2.2024
2. Kirkolliskokouksen maallikkoedustajien vaali 13.2.2024
3. Kirkkohallituksen yleiskirjeet
4. Kirkon työmarkkinalaitoksen yleiskirjeet
5. Ehdokkaat Lähetysseuran hallitukseen kaudelle 2024-2027

Päätös: Merkittiin tiedoksi.

KN 26 §

Valitusosoitus ja kokouksen päättäminen

Päätös: Puheenjohtaja antoi valitusosoituksen ja kokous päättyi 18.25

Allekirjoitukset

Pekka Valkeapää
Puheenjohtaja

Terhi Pietarinen
Sihteeri

Mari Hennola
Pöytäkirjan tarkastaja

Anne Kempas
Pöytäkirjan tarkastaja

Vihdin seurakunta

Kirkkoneuvosto 28.2.2024 26 §

OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS**MUUTOKSENHAKUKIELLOT****Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot**

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.

Pöytäkirjan pykälät: 15-24**Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto**

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 24 luvun 3 §:n 1 momentin mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät: 10, 12, 13, 14,**Alistusasiaa koskeva muutoksenhakukielto**

Kirkkolain 24 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka alistetaan tuomiokapitulin tai kirkkohallituksen vahvistettavaksi.

Pöytäkirjan pykälät:**Erikseen säädetty muutoksenhakukiellot**

Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen päätökseen evankelisluterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista annetun lain (968/1974) 2 §:ssä tarkoitettussa asiassa eikä saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Edellä mainittua sovelletaan vain viranhaltijaan, joka on jäsenenä sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä (kirkkolain 6 luvun 72 § 2 momentti). Muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella tai valittamalla päätökseen, joka koskee väliaikaista viran toimituksesta pidättämistä (kirkkolain 24 luvun 14 § 2 momentti). Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta päätöksestä, joka koskee toiseen henkilöön kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä kasvatusta tai opetusta. Valittamalla ei saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista (oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentti). Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet:

11 §, Työehtosopimusasia, oikeudenkäymiskaari 1.1.1734/4, kirVESTES asia

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

Hankintaa koskevista seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnyсарvon. Kansalliset kynnyсарvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat:

- 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);
- 150 000 € (rakennusurakat);
- 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitettut sosiaali- ja terveyspalvelut);
- 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitettut muut erityiset palvelut) ja
- 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät:

OIKAISUVAATIMUSOHJEET**Oikaisuvaatimusviranomaisen ja -aika**

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot:**Vihdin seurakunnan kirkkoneuvosto**

Käyntiosoite: Vihdin seurakunta, Kappelitie 5, 03100 Nummela

Postiosoite: Vihdin seurakunta, Kirkkoneuvosto, Kappelitie 5, 03100 Nummela

Sähköposti: vihti.seurakunta@evl.fi

Pöytäkirjan pykälät: 10, 12, 13, 14

Oikaisuvaatimus on tehtävä **14 päivän kuluessa** siitä, kun asianosainen on saanut tiedon päätöksestä. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi:

- oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
- tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

1 HANKINTAOIKAISU**Hankintaoikaisun tekeminen**

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikkö: Vihdin seurakunnan kirkkoneuvosto

Käyntiosoite: Kappelitie 5, 03100 Nummela

Postiosoite: Kappelitie 5, 03100 Nummela

Sähköposti: vihti.seurakunta@evl.fi

Pykälät

Hankintaoikaisu on tehtävä **14 päivän kuluessa** siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisu on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisu voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:

- oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
- tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole hankintayksikön hallussa.

2 VALITUSOSOITUS**a) Kirkollis- ja hallintovalitukset**

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella:

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:**• Helsingin hallinto-oikeus**

Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki

Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa

<https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on **30 päivää** päätöksen tiedoksisaannista.

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:**• Espoon hiippakunnan tuomiokapituli, pöytäkirjan pykälät:**

Käyntiosoite: Kirkkokatu 10, 02770 Espoo

Postiosoite: PL 203, 02771 Espoo

Sähköposti: espoo.tuomiokapituli@evl.fi

• Kirkkohallitus, pöytäkirjan pykälät:

Postiosoite: **PL 210, 00131 Helsinki**

Käyntiosoite: **Eteläranta 8, 00131 Helsinki**

Telekopio: **09 1802 350**

Sähköposti: kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika on **30 päivää** päätöksen tiedoksisaannista.

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettamisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettamisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.

b) Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti **14 päivän kuluessa** siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettamisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saaneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankinta-ajankohdassa.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.

Pykälät

Markkinaoikeuden yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki

Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki

Telekopio: 029 56 43314

Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>.

3 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:

- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää
- sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- vaatimusten perustelut
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 270 € ja markkinaoikeudessa 2 050 €. Käsitelymaksu markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 100 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoonaa euroa ja 6 140 €, jos hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.

Lisätietoja pykälistä 10 - 26 sekä oikaisu- ja valitusasioista antaa

Kirkkoherra Pekka Valkeapää puh. 0400 647 552

Hallintojohtaja Tapio Yliluoma puh. 040 1835 470

Käynti- sekä postiosoite Vihdin seurakunnan seurakuntatoimistoon on Kappelitie 5, 03100 Nummela.